
Dziennik Ustaw Nr 122 - 4456- Poz. 801 

801 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 9 września 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać wyroby ze względu 
na potrzebę ochrony zdrowia i środowiska. 

Na podstawie art. 79 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. Nr 90, poz. 446, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622, z 1997 r. 
Nr 46, poz. 296, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770 
i Nr 133, poz. 885 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) oraz 
w związku z art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawy reformujące funk
cjonowanie gospodarki i administracji publicznej 
(Dz. U. Nr 106, poz. 497 i Nr 156, poz. 775) zarządza się , 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 30 listopada 1994 r. w sprawie wymagań, jakim 
powinny odpowiadać wyroby ze względu na potrzebę 
ochrony zdrowia i środowiska (Dz. U. Nr 133, poz. 690, 
z 1996 r. Nr 155, poz. 766 i z 1997 r. Nr 85, poz. 542), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 2 dodaje się § 2a, 2b i 2c w brzmieniu: 

,,§ 2a . Ustala się nie mniejszy niż 80% stopień bio
degradacji anionowych i niejonowych 
związków powierzchniowo czynnych, za
wartych w wyrobach wymienionych w za
łączniku nr 3 do rozporządzenia . 

§ 2b. Ustala się wielkość dopuszczalnych doz rtę
ci w wyładowczych żródłach światła zgod
nie z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia. 

§ 2c. 1. Ustala się wykaz wyrobów, które nie mo
gą zawierać substancji zubożających war
stwę ozonową (SZWO) - chlorowcowa
nych pochodnych węglowodorów (CFCs' 
HC FCs). 

2. Wykaz wyrobów, o których mowa 
w ust. 1, klasyfikowanych według nomen
klatury towarowej taryfy celnej, określa 
załącznik nr 5a do rozporządzenia . 

3. Wykaz wyrobów, o których mowa 
w ust. 1, klasyfikowanych według Polskiej 
Klasyfikacji Wyrobów i Usług , określa za
łącznik nr 5b do rozporządzenia. 

4. Wykaz substancji zubożających warstwę 
ozonową, o których mowa w ust. 1, okre
śla załącznik nr 5c do rozporządzenia.", 

2) dodaje się załączniki nr 3, 4, 5a, 5b oraz 5c do roz
porządzenia w brzmieniu ustalonym w załączni 

kach nr 1,2, 3a, 3b oraz 3c do niniejszego rozporzą

dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4457 - Poz. 801 

Załączniki do rozporządzenia M inistra Gospodarki 
z dnia 9 września 1998 r. (poz. 801) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH ANIONOWE I NIEJONOWE ZWIĄZKI 
POWIERZCHNIOWO CZYNNE, KTÓRYCH STOPIEŃ BIODEGRADACJI 

NIE MOŻE BYĆ MNIEJSZY NiŻ 80% 

Lp. Nazwa grupowania Symbol PKWiU Kod peN 

1. 2 3 4 

1 Preparaty powierzchniowo czynne, przeznaczone do 24.51 .32-30.00 34022010 O 
sprzedaży detalicznej 

2 Proszki do prania głównego na surowcach 24.51 .32-50.14 ex 3402 20 90 O 
syntetycznych /detergenty/, przeznaczone do 
sprzedaży detalicznej 

3 Granulki do prania głównego na surowcach 24.51 .32-50.15 ex 3402 20 90 O 
syntetycznych /detergenty/ do sprzedaży detalicznej 

4 Preparaty do prania i preparaty do czyszczenia, 24.51 .32-50.19 ex 3402 20 90 O 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej : do prania 
głównego , pozostałe 

5 Preparaty do prania i preparaty do czyszczenia , 24.51 .32-50.20 ex 3402 20 90 O 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej : do prania 
delikatnych tkanin 

6 Środki do zmywania naczyń emaliowanych 24.51 .32-50.31 ex 3402 20 90 O 
i ceramicznych , przeznaczone do sprzedaży detalicznej 

7 Środki do zmywania naczyń aluminiowych 24.51.32-50.32 ex 3402 20 90 O 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej 

8 Środki do zmywania nakryć stolowych, przeznaczone 24.51 .32-50.33 ex 3402 20 90 O 
do sprzedaży detalicznej 

9 Srodki do zmywania naczyń szklanych, przeznaczone 24.51.32-50.34 ex 3402 20 90 O 
do sprzedaży detalicznej 

10 Środki do zmywania naczyń, przeznaczone do 24.51 .32-50.39 ex 3402 20 90 O 
sprzedaży detalicznej , pozostałe 

11 Preparaty do prania i preparaty do czyszczenia, 24.51.32-50.90 34022090 O 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej: 

12 Preparaty powierzchniowo czynne do prania i 24.51 .32-60.90 34029010 O 
czyszczenia nie przeznaczone do sprzedaży detalicznej 

13 Preparaty do prania i preparaty do czyszczenia 24.51 .32-70.10 ex 3402 90 90 O 
dywanów i dywanowych wykładzin podłogowych, nie 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej . 

14 Preparaty do mycia samochodów, nie przeznaczone do 24.51 .32-70.30 ex 3402 90 90 O 
sprzedaży detalicznej 

15 Preparaty do mycia okien , nie przeznaczone do 24.51 .32-70.40 ex 3402 90 90 O 
sprzedaży detalicznej 

16 Preparaty do prania i preparaty do czyszczenia, nie 24 .51 .32-70.90 34029090 O 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej . 

17 Szampony w płynie /bez koloryzujących/ 24.52.16-30.10 ex 33051000 O 

18 Płyny kosmetyczne do kąpieli 24.52.19-70.10 ex 3307 30 00 O 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4458 -

Lp. 

l 

2 

3 

4 

WIELKOŚĆ DOPUSZCZALNYCH DOZ RTĘCI 
W WYŁADOWCZYCH ŹRÓDŁACH ŚWIATŁA 

Nazwa grupowania Symbol Kod 
PKWiU peN 

Lampy wyładowcze, inne niż lampy 
ultrafioletowe, fluorescencyjne - z 31.50.15-10.00 853931 100 
podgrzewaną katodą, zakończone z 
obu stron kapturkami 
Lampy wyładowcze, inne niż lampy 
ultrafioletowe, fluorescencyjne, z 31.50.15-30.00 853931 90 O 
podgrzewaną katodą, pozostałe 

Lampy wyładowcze, sodowe, inne niż 
z rurką wyładowczą w kształcie litery ex 31.50.15-57.10 
U, wysokoprężne ex 8539 32 50 O 
moc: 50 - 250W 
moc: 330 - 400W 

Lampy wyładowcze, ultrafioletowe 31.50.15-70.10 853949 10 O 

... 

Poz. 801 

Załącznik nr 2 

Doza rtęci 
[w mg] 

10 

5 

16 

10 





Dziennik Ustaw Nr 122 - 4460 - Poz. 801 

6 Wazelina; parafina, wosk Pozycja 2712 CFC 
mikrokrystaliczny, gacz parafinowy, Kody PCN od 2712 10 10 O do 2712 90 99 O a) HCFC 
ozokeryt, wosk montanowy, wosk 
torfowy, inne woski mineralne i 
podobne produkty otrzymywane w 
drodze syntezy lub innych procesów, 
nawet barwione 

7 Farby i pokosty (łącznie z emaliami i Pozycja 3208 CFC 
lakierami) na bazie polimerów Kody PCN od 3208 10 10 O do 3208 90 99 O a) HCFC 
syntetycznych i chemicznie 
modyfikowanych polimerów 
naturalnych, rozproszonych lub 
rozpuszczonych w środowisku 
niewodnym; roztwory określone w 
uwadze 4 do działu 32 

8 Farby i pokosty (także emalie i Pozycja 3209 CFC 
lakiery) na bazie polimerów Kod PCN 3209 10 00 O i 3209 90 00 O a) HCFC 
syntetycznych lub polimerów 
naturalnych, modyfikowanych 
chemicznie, rozproszone lub 
rozpuszczone w środowisku wodnym 

9 Pozostałe farby i pokosty (łącznie z Pozycja 3210 CFC 
emaliami. lakierami i farbami Kod PCN 3210 00 10 O i 3210 00 90 O a) HCFC 
klejowymi); gotowe pigmenty wodne 
używane do wykańczania skóry: 

10 Pigmenty (także proszki metali i Pozycja 3212 CFC 
płatki) rozproszone w środowisku Kody PCN od 3212 10 10 O do 3212 90 90 O a) HCFC 
niewodnym, w postaci cieczy lub 
pasty, używane do produkcji farb 
(także emalii); folie do wytłoczeń, 

barwniki i inne środki barwiące 
przygotowane w postaciach lub 
opakowaniach do sprzedaży 
detalicznej 

l l Farby do celów artystycznych, Pozycja 3213 CFC 
szkolnych i reklamowych, środki Kod PCN 3213 1000 O i 32139000 O a) HCFC 
modyfikujące odcienie, farby do celów 
rozrywkowych i podobne, w 
tabletkach, tubkach, słoikach , 

butelkach, miseczkach albo podobnych 
postaciach lub opakowaniach 





Dziennik Ustaw Nr 122 - 4462 - Poz. 801 

19 Preparaty stosowane przed goleniem, Pozycja 3307 CFC 
do golenia lub po goleniu, dezodoranty Kody PCN od 3307 1000 O do 3307 90 00 O a) HCFC 
osobiste, preparaty do kąpieli, 
depilatory i inne prepar.aty 
perfumeryjne, kosmetyczne i 
toaletowe, gdzie indziej nie 
wymienione ani nie włączone, gotowe 
dezodoranty do pomieszczeń, nawet 
perfumowane lub mające własności 
dezynfekcyjne 

20 Organiczne środki powierzchniowo Pozycja 3402 CFC 
czynne (inne niż mydło) ; preparaty Kody PCN od 3402 11 10 O do 3402 90 90 O a) HCFC 
powierzchniowo czynne, preparaty do 
prania (łącznie z pomocniczymi 
preparatami piorącymi) oraz preparaty 
czyszczące, zawierające lub nie 
zawierające mydła, inne niż te w poz. 
m 3401 

21 Preparaty smarowe (łączni e z cieczami Pozycja 3403 CFC 
chłodząco-smarującym i, preparatam i Kody PCN od 3403 11 00 O do 3403 99 90 O a) HCFC 
do rozluźnIanIa śrub l nakrętek , 

preparatami przeciwrdzewnymi i 
antykorozyjnymi, preparatami do 
wyjmowania z formy opartymi na 
smarach) oraz preparaty stosowane do 
natłuszczania materiałów 

włókienniczych, skóry, skór 
futerkowych i innych materiałów, 

wyłączając preparaty zawierające w 
masie jako składnik zasadniczy 70% 
lub więcej olejów otrzymanych z ropy 
naftowej lub olejów otrzymanych z 
minerałów bitumicznych 

22 Woski sztuczne i preparowane: Pozycja 3404 CFC 
Kody PCN od 3404 1000 O do 3404 90 90 O a) HCFC 

23 Pasty i kremy do obuwia, mebli , Pozycja 3405 CFC 
podłóg, nadwozi, szkła lub metalu, Kody PCN od 3405 10 00 O do 3405 90 90 O a) b) e) HCFC 
pasty i proszki do czyszczenia oraz 
podobne preparaty (nawet w postaci 
papieru, watoliny, filcu , włókniny, 

tworzyw sztucznych komórkowych lub 
gumy porowatej , impregnowanych, 
powlekanych lub pokrytych takimi 
preparatami) wyłączając woski z poz. 
nr 3404 

... 









Dziennik Ustaw Nr 122 - 4466- Poz. 801 

53 Naczynia stołowe, kuchenne,inne Pozycja 3924 CFC 
artykuły gospodarstwa domowego i Kody PCN od 3924 10 00 O do 3924 90 90 O b). e) HCFC 
artykuły toaletowe z tworzYw 
sztucznych 

54 Artykuły budowlane z tworzyw Pozycja 3925 CFC 
sztucznych, gdzie indziej nie Kody PCN od 3925 10 00 O do 3925 90 80 O b). e) HCFC 
wymienione ani nie włączone 

55 Pozostałe artykuły z tworzyw Pozycja 3926 CFC 
sztucznych oraz artykuły z innych Kody PCN od 3926 10 00 O do 3926 90 99 O b). e) HCFC 
materiałów objętych pozycjami od 
3901'do 3914 

56 Pompy powietrzne lub próżniowe, Pozycja 8414 CFC 
sprężarki i wentylatory powietrza lub Kody PCN od 8414 10 10 O do 8414 90 90 O e) 

innych gazów: okapy wentylacyjne lub 
recyrkulacyjne z wbudowanym 
wentylatorem, z filtrami lub bez 

57 Klimatyzatory zawierające wentylator Pozycja 8415 CFC 
napędzany silnikiem oraz elementy Kody PCN od 8415 10 00 O do 8415 90 90 O e) 

I 
służące do zmiany temperatury i 
wilgotności , także klimatyzatory nie 
posiadające możliwości oddzielnej 
regulacji wilgotności 

, 

58 Chłodziarki , zamrażarki i inne Pozycja 8418 CFC 
urządzenia chłodzące lub zamrażające, Kody PCN od 8418 10 10 O do 8418 99 90 O e) 

elektryczne lub inne; pompy cieplne 
inne niż klimatyzatory z pozycji nr. 
8415 

59 Maszyny, instalacje lub sprzęt Pozycja 8419 CFC 
laboratoryjny z podgrzewaniem Kody PCN od 8419 11 00 O od 841990 80 O d), e) halony h) 

elektrycznym lub bez, do poddawania 
materiałów procesom wymagającym 
zmiany temperatury, takim jak:grzanie, 
gotowanie, prażenie, destylowanie, 
rektyfikowanie, sterylizowanie, 
pasteryzowanie, poddawanie działaniu 
pary wodnej , suszenie, 
odparowywanie, parowanie, 
skraplanie lub chłodzenie, inne niż 
urządzenia lub instalacje w rodzaju 
stosowanych do celów domowych ; 
urządzenia do podgrzewania wody 
rrzepływowe lub pojemnościowe, 

nieelektryczne 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4467- Poz. 801 

60 Urządzenia mechaniczne (obsługiwane Pozycja 8424 CFC 
ręcznie lub inaczej) do rozrzucania, Kody PCN od 8424 10 10 O od 842490 90 O e) HCFC i

) 

rozpraszania lub rozpylania cieczy lub halony h) 

proszków; gaśnice napełnione lub nie 
napełnione; pistolety natryskowe i 
podobne urządzenia; maszyny do 
wytwarzania strumienia pary lub 
piasku i podobne maszyny 
wytwarzające strumień czynnnika 
roboczego 

61 Maszyny do obróbki gumy lub Pozycja 8477 CFC 
tworzyw sztucznych lub do produkcji Kody PCN od 8477 10 10 O od 8477 90 80 O e), f) 

wyrobów z tych materiałów, nie 
wymienione ani nie ujęte gdzie indziej 
w dziale 84 

62 Maszyny i urządzenia mechaniczne Pozycja 8479 CFC, 
przeznaczone do wykonywania funkcji Kody PCN od 847910 00 O do 8479 90 97 O d), e) HCFC i) 

specjalnych, nie wymienione ani nie halony h) 

ujęte gdzie indziej w niniejszym 
dziale 

63 Lokomotywy szynowe zasilane Pozycja 860 l CFC 
energią elektryczną ze źródła Kod PCN 8601 1000 O i 8601 2000 O d) 

zewnętrznego lub z akumulatorów 

64 Pozostałe lokomotywy; tendry Pozycja 8602 CFC 
Kod PCN 8602 10 00 O i 8602 90 00 O d) 

65 Kolejowe lub tramwajowe wagony Pozycja 8603 CFC 
osobowe, towarowe i transportowe o Kod PCN 8603 10 00 O i 8603 90 00 O d) 

napędzie własnym, inne niż z pozycji 
8604 

66 Naprawcze lub serwisowe pojazdy Pozycja 8604 CFC 
szynowe z napędem własnym lub bez Kod PCN 8604 00 00 O d) 

(np . wagony warsztatowe, dŻW·lgi 

szynowe, wagony wyposażone w 
podbijaki podsypki, maszyny do 
regulacji toru, wagony próbno-
kontrolne i drezyny) 

67 Pasażerskie wagony kolejowe lub Pozycja 8605 CFC 
tramwajowe, bez własnego napędu; Kod PCN 8605 00 00 O d) 

wagony bagażowe, pocztowe oraz inne 
wagony kolejowe lub tramwajowe 
specjalnego przeznaczenia, bez 
własnego napędu (z wyłączeniem 
objętych pozycją nr 8604) 





Dziennik Ustaw Nr 122 - 4469- Poz. 801 

77 Pojazdy mechaniczne z własnym Pozycja 8709 CFC 
napędem dla transportu Kody PCN od 8709 11 10 O do 8709 90 00 O d) 

wewnątrzzakładowego, nie 
wyposażone w urządzenia 
podnośnikowe, przeznaczone do 
użytku w zakładach produkcyjnych, 
magazynach, portach i lotniskach do 
przewozu towarów na niewielkie 
odległości ; ciągniki przeznaczone do 
użytku na peronach kolejowych ; części 
do powyższych pojazdów 

78 Czołgi oraz inne opancerzone Pozycja 8710 CFC 
samobieżne pojazdy bojowe z Kod PCN 8710 00 00 O d) 

uzbrojeniem lub bez, oraz części tych 
pojazdów 

79 Przyczepy i naczepy; inne pojazdy bez Pozycja 8716 CFC 
napędu mechanicznego; ich części : Kody PCN od 8716 10 10 O do 8716 90 90 9 c). d) 

80 Pozostałe statki powietrzne (np . Pozycja 8802 CFC 
śmigłowce, samoloty) ; statki Kody PCN od 8802 11 10 O do 8802 60 00 O dl 

kosmiczne (także sztuczne satelity) 
oraz stacje orbitalne i pojazdy nośne 
statków kosmicznych: 

81 Części wyrobów z pozycji 880 l lub Pozycja 8803 CFC 
8802 : Kody PCN od 8803 10 10 l do 8803 90 99 O d), e) 

82 Liniowce pasażerskie, statki (łodzie) Pozycja 890 l CFC 
wycieczkowe, promy, statki towarowe, Kody PCN od 8901 10 10 O do 8901 9099 O d) 

barki oraz podobne jednostki 
pływające, do przewozu osób lub 
towarów: 

83 Statki rybackie; statki-przetwórnie Pozycja 8902 CFC 
oraz inne jednostki pływające, do Kody PCN od 8902 00 12 O do 8902 00 90 O d) 

przetwarzania lub konserwowania 
produktów rybołówstwa : 

84 Jachty i inne jednostki pływające Pozycja 8903 CFC 
wypoczynkowe lub sportowe; łodzie Kody PCN od 8903 10 11 O do 8903 99 99 O c), d) 

wioślarskie i kajaki : 

85 Holowniki i pchacze: Pozycja 8904 CFC 
Kody PCN od 8904 00 10 O do 8904 00 99 O d) 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4470 - Poz. 801 

86 Latarniowce, statki pożarnicze , Pozycja 8905 CFC 
pogłębiarki, dźwigi pływające i inne Kody PCN od 8905 10 100 do 8905 90 90 O d) 

jednostki pływające, których 'zdolność 
żeglugowa ma drugorzędne znaczenie 
wobec ich podstawowej funkcji ; 
pływające doki; pływające lub 
podwodne platformy wiertnicze lub 
produkcyjne 

87 Pozostałe jednostki pływające, Pozycja 8906 CFC 
włącznie z okrętami wojennymi i Kody PCN od 8906 00 10 O do 8906 00 99 O d) 

łodziami ratunkowymi i z 
wyłączeniem łodzi wioślarskich 

88 Pozostałe konstrukcje pływające (np . Pozycja 8907 CFC 
tratwy, zbiorniki, koferdamy, Kod PCN 8907 10 00 O i 8907 90 00 O e), d) 

przystanie, boje i znaki nawigacyjne) 

89 Statki i inne konstrukcje pływające Pozycja 8908 CFC 
przeznaczone do złomowania Kod PCN 8908 00 00 O d) 

90 Meble do siedzenia (inne niż z pozycji Pozycja 940 l CFC 
9402), nawet przekształcalne w Kody PCN od 9401 10 10 O do 9401 9080 O e) HCFC 
miejsca do spania, oraz ich części 

91 Meble lekarskie, chirurgiczne, Pozycja 9402 CFC 
dentystyczne lub weterynaryjne (np . Kod PCN 9402 10 00 O i 9402 90 00 O e) HCFC 
stoły operacyjne, stoły do badań , łóżka 

szpitalne ze stosownymi 
mechanizmami, fotele dentystyczne); 
fotele fryzjerskie i podobne, obrotowe, 
z pochylanym oparciem lub 
podnoszone; części do powyższych 
wyrobów 

92 Pozostałe meble i ich części Pozycja 9403 CFC 
Kody PCN od 9403 10 10 O do 9403 90 90 O e) HCFC 

93 Stelaże pod materace; artykuły Pozycja 9404 CFC 
pościelowe lub podobne (np . materace, Kody PCN od 9404 10 00 O do 9404 90 90 O e) HCFC 
kołdry, pierzyny, poduchy, poduszki i 
jaśki) wyposażone w sprężyny lub 
wypchane albo też zawierające jakieś 
materiały, bądź wykonane z gąbki 
gumowej lub z tworzywa sztucznego, 
nawet pokryte 

94 Budynki prefabrykowane Pozycja 9406 CFC 
Kody PCN od 9406 00 10 O do 9406 00 90 O e) HCFC 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4471 -

a) 

b) 

e) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

dotyczy wyrobów występujących w postaci aerozolu lub sprayu 

dotyczy wyrobów występujących w postaci spienionej Ipianek/. Zakaz dotyczący 
HCFC obowiązuje tylko wtedy, gdy tworzywo spienione nie jest przeznaczone do 
stosowania jako izolacja termiczna lub tzw. "pianka integralna" /integral skin [oaml 

dotyczy wyrobów zawierających tworzywa w postaci spienionej Ipianek/. Zakaz 
dotyczący HCFC obowiązuje tylko wtedy, gdy tworzywo spienione nie jest 
przeznaczone do stosowania jako izolacja termiczna lub tzw. "pianka integralna" 
/integral skin [oaml 

dotyczy wyrobów wyposażonych w urządzenia chłodnicze i /lubi klimatyzacyjne 

dotyczy również wyrobów nie zawierających zakazanych SZWO. lecz przeznaczonych 
do pracy z nimi z wyłączeniem urządzeń przeznaczonych do odzysku i/lub oczyszczania 
lub destrukcji SZWO 

dotyczy maszyn do produkcji wyrobów piankowych 

z wyłączeniem substancji klasyfikowanych pod kodem 3824 90 95 O, 3824 71 00 O oraz 
3824 79 00 O, które są objęte odrębnym rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
z dnia 29 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia automatycznej rejestracji obrotu 
z zagranicą substancjami zubożającymi warstwę ozonową (Dz. U. Nr 162, poz. 1128) 
i rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia 
czasowego zakazu obrotu z zagranicą substancjami zubożającymi warstwę ozonową 
i towarami zawierającymi te substancje (Dz. U. Nr 160, poz. 1088). 

nie dotyczy halonów pochodzących z odzysku, dla których istnieje dokumentacja 
potwierdzająca to pochodzenie 

dotyczy HCFC stosowanych w urządzeniach przeciwpożarowych, z wyłączeniem 
urządzeń na nowo budowanych statkach, w których te substancje dopuszcza się do 
stosowania do l stycznia 2020r. / Aneks VI Konwencji MARPOLl. 

Poz. 801 





Dziennik Ustaw Nr 122 - 4473- Poz. 801 

16 Polietery i poliestry; poliwęglany, żywice alkidowe i 24.16.4 b) CFC, HCFC 
epoksydowe 

17 Polimery propylenu i innych olefin, w formach 24 .16.51 b
) CFC, HCFC 

podstawowych 

18 Polimery octanu winylu i innych estrów winylowych oraz 24. l6.52 b
) CFC, HCFC 

inne polimery winylu, w formach podstawowych 

19 Polimery akrylu w formach podstawowych 24.16.53 b
) CFC, HCFC 

20 Poliamidy w formach podstawowych 24 .16.54 b) CFC,HCFC 

21 Żywice mocznikowe; żywice tiomocznikowe i melaminowe, 24.16.55 b) CFC, HCFC 
w formach podstawowych 

22 Żywice aminowe, żywice fenolowe i poliuretany, w formach 24.16.56 b
) CFC, HCFC 

podstawowych, pozostałe 

23 Silikony w formach podstawowych 24.16.57 a), b) CFC,HCFC 

24 Tworzywa sztuczne w formach podstawowych pozostałe, 24.16.58 a), b) CFC, HCFC 
gdzie indziej nie sklasyfikowane 

25 Odpady, ścinki i braki z tworzyw sztucznych 24 .16.6 b
) CFC, HCFC 

26 Kauczuk syntetyczny w formach podstawowych 24 . 17 a
) CFC, HCFC 

27 Pestycydy i inne środki agrochemiczne 24 . 2 a) CFC, HCFC 

28 Farby, lakiery i podobne środki pokrywające, farba drukarska 24. 3 a) CFC, HCFC 
i gotowe sykatywy 

29 Gliceryna 24.51.1 a) CFC, HCFC 

30 Substancje organiczne powierzchniowo czynne (poza 24.51.2 a
) CFC, HCFC 

mydłem) 

31 Detergenty i preparaty do prania 24.51 .32 a) CFC, HCFC 

32 Preparaty i woski zapachowe 24.51.4 a) CFC, HCFC 

33 Wyroby kosmetyczne i toaletowe 24. 52 a) CFC, HCFC 

34 Kleje i żelatyna 24. 62 a) CFC, HCFC 

35 Olejki eteryczne 24.63 a) CFC, HCFC 

36 Preparaty smarowe; dodatki; preparaty zapobiegające 24.66.3 a) CFC, HCFC 
zamarzaniU 

37 Srodki wykańczalnicze, nośniki barwników, stosowane w celu 24 .66.45 a) CFC, HCFC 
przyspieszenia procesu barwienia lub utrwalania barwników 
oraz podobne produkty 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4474 - Poz. 801 

38 Wyroby z kauczuku pozostałe 25 . 13 c) CFC, HCFC 

39 Rury..Jprzewody i węże oraz ich zamocowania, z tworzyw 25.21.2 b), c) CFC, HCFC 
sztucznych 

40 Płyty, arkusze, filmy, folie i pasy, z tworzyw sztucznych, nie 25.21.3 b), c) CFC,HCFC 
wzmacnianych ani nie łączonych w podobny sposób z innymi 
materiałami 

41 Płyty, arkusze, filmy, folie i pasy z tworzyw sztucznych, o 25.21.41 b), c) CFC, HCFC 
porowatej strukturze pozostałe 

42 Opakowania z tworzyw sztucznych 25. 22 b), c) CFC, HCFC 

43 Wyroby z tworzyw sztucznych dla budownictwa 25. 23 b), c) CFC, HCFC 

44 Naczynia stołowe, kuchenne i inne wyroby używane w 25 .24 .23 b), c) CFC, HCFC 
gospodarstwie domowym oraz wyroby toaletowe, z tworzyw 
sztucznych 

45 Sprężarki do urządzeń chłodniczych 29 .12.33 e) CFC 

46 Części pomp powietrznych lub próżniowych, sprężarek 29 .12.43 e) CFC 
powietrza i innych gazów, wentylatorów, wialni, wyciągów 

47 Zawory ciśnieniowe : redukcyjne, sterujące kontrolne i zawory 29.13.11 e
) CFC 

bezpieczeństwa 

48 Urządzenia klimatyzacyjne 29.23 .12 e) CFC 

49 Urządzenia chłodnicze i zamrażające oraz pompy ciepła, poza 29 .23.13 e) CFC 
urządzeniami dla gospodarstw domowych 

50 Części urządzeń do chłodzenia i zamrażania oraz części pomp 29.23 .3 e) CFC 
ciepła 

51 Gaśnice, pistolety natryskowe, urządzenia mechaniczne do 29.24.24 e) CFC HCFC i) , , 
wytwarzania strumienia pary lub piasku i tym podobne halony h) 

urządzenia mechaniczne, poza przeznaczonymi dla rolnictwa 

52 Automaty sprzedające 29.24.33 e) CFC 

53 Maszyny i urządzenia, gdzie indziej nie sklasyfikowane, do 29.56.23 e), f) CFC 
obróbki gumy lub tworzyw sztucznych albo do wyrobu 
produktów z tych materiałów 

54 Maszyny i urządzenia specjalnego przeznaczenia, gdzie 29.56.25 e) CFC HCFC i
) , , 

indziej nie sklasyfikowane halony h) 

55 Czołgi oraz inne opancerzone pojazdy bojowe i ich części 29.60.11 d) CFC 

56 Chłodziarki i zamrażarki typu domowego 29.71.11 c) CFC 

57 Meble medyczne, w tym chirurgiczne, stomatologiczne lub 33 .10.2 c
) CFC,HCFC 

weterynaryjne; fotele fryzjerskie i podobne oraz ich części 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4475 - Poz. 801 

58 Samochody osobowe 34.10.2 d) CFC 

59 Pojazdy mechaniczne przeznaczone do przewozu dziesięciu 34.10.3 d) CFC 
lub więcej osób ' 

60 Pojazdy mechaniczne przeznaczone do przewozu towarów 34.10.4 d
) CFC 

61 Pojazdy mechaniczne przeznaczone do celów specjalnych 34.10.5 d
) CFC 

62 Nadwozia do pojazdów mechanicznych; przyczepy i naczepy 34. 2 C), d) CFC 

63 Części i akcesoria do pojazdów mechanicznych pozostałe, 34.30.2 d), e) CFC 
gdzie indziej nie sklasyfikowane 

64 Okręty wojenne 35 .11. 1 d) CFC 

65 Statki i podobne jednostki pływające przeznaczone do 35 .11.2 d) CFC 
przewozu osób i towarów 

66 Statki rybackie i pozostałe statki specjalne 35.11.3 d) CFC 

67 Platformy wiertnicze lub platformy produkcyjne pływające 35 .11.4 d) CFC 
lub podwodne 

68 Konstrukcje pływające pozostałe 35 .11 .5 c), d) CFC 

69 Statki i inne konstrukcje pływające przeznaczone do 35 .11.6 d) CFC 
złomowania 

70 Lodzie wycieczkowe i sportowe 35 . 12 c), d) CFC 

71 Lokomotywy szynowe i tendry 35 .20 .1 d) CFC 

72 Wagony osobowe, towarowe i specjalne (z wyjątkiem 35 .20.2 d) CFC 
wagonów warsztatowych i podobnych) kolejowe lub 
tramwajowe, z własnym napędem 

73 Tabor kolejowy i tramwajowy pozostały 35.20.3 d) CFC 

74 Części lokomotyw kolejowych, tramwajowych lub taboru; 35.20.4 d), e) CFC 
osprzęt, łączniki i ich części ; mechaniczny sprzęt do 
sterowania ruchem 

75 Samoloty i śmigłowce 35 .30.3 d) CFC 

76 Statki kosmiczne (łącznie ze sztucznymi satelitami) oraz 35 .30.4 d) CFC 
kosmiczne rakiety nośne 

77 Części statków powietrznych i statków kosmicznych pozostałe 35 .30.5 d), e) CFC 

78 Krzesła i meble do siedzenia 36. 11 C) CFC, HCFC 

79 Meble biurowe i sklepowe pozostałe 36. 12 C) CFC, HCFC 

80 Meble pozostałe 36. 14 C) CFC, HCFC 





Dziennik Ustaw Nr 122 - 4477 - Poz. 801 

Załącznik nr 3c 

WYKAZ SUBSTANCJI ZUBOŻAJĄCYCH WARSTWĘ OZONOWĄ 
- CHLOROWCOWANYCH POCHODNYCH WĘGLOWODORÓW (CFCs1 HCFCs) 

CFC 

1. Trichlorofluorometan 

2. Dichlorodifluorometan 

3. Chlorotrifluorometan 

4. Pentachlorofluoroetan 

5. Tetrachlorodifluoroetan 

6. Trichlorotrifluoroetan 

7. Dichlorotetrafluroetan 

8. Chloropentafluoroetan 

9. Heptachlorofluoropropan 

10.Heksachlorodifluoropropan 

11.Pentachlorotrifluoropropan 

12.Tetrachlorotetrafluoropropan 

13.Trichloropentafluoropropan 

14. Dichloroheksafluoropropan 

15.Chloroheptafluoropropan 

HCFC 

16.Dichlorofluorometan 

17. Chlorodifluorometan 

18.Chlorofluorometan 

19.T etrachlorofluoroetan 

20.Trichlorodifluoroetan 

21. Dichlorotrifluoroetan 

22.2,2-dichloro-1,1 ,1-trifluoroetan 

23. Chlorotetrafluoroetan 

R11 /CFC-11/ 

R12 /CFC-12/ 

R13 /CFC-13/ 

R111 /CFC-111/ 

R112 /CFC-112/ 

R 113 /CFC-113/ 

R114 /CFC-114/ 

R-115/CFC-115/ 

R-211 /CFC-211/ 

R-212/CFC-212/ 

R-213/CFC-213/ 

R-214/CFC-214/ 

R-215/CFC-215/ 

R-216/CFC-216/ 

R-217/CFC-217/ 

R-21 /HCFC-21/ 

R-22 /HCFC--22/ 

R-31 /HCFC-31/ 

R-121/HCFC-121/ 

R-122/HCFC-122/ 

R-123/HCFC-123/ 

R-123/HCFC-123/ 

R-124/HCFC-124/ 



Dziennik Ustaw Nr 122 - 4478-

24.2-chloro- 1,1 ,1 ,2-tetrafluroetan 

25.Trichlorofluoroetan 

26.Dichlorodifluoroetan 

27.Chlorotrifluoroetan 

28.Dichlorofluoroetan 

29.1,1-dichloro-1-f1oroetan 

30.Chlorodifluoroetan 

31.1-chloro-1 ,1-difluoroetan 

32.Chlorofluoroetan 

33.Heksachlorofluoropropan 

34. Pentach lorod ifluoropropan 

35 . Tetrach lorotrifluoropropan 

R-124/HCFC-124/ 

R-131/HCFC-131/ 

R-132/HCFC-132/ 

R-133/HCFC-133/ 

R-141/HCFC-141/ 

R-141b /HCFC-141b/ 

R-132/HCFC-142/ 

R-142/HCFC-142b/ 

R-151/HCFC-151/ 

R-221/HCFC--221/ 

R-222 /HCFC-222/ 

R-223/HCFC-223/ 

36.Trichlorotetrafluoropropan R-224/HCFC-224/ 

37.Dichloropentafluoropropan R-225/HCFC-225/ 

38.3,3-dichloro-1,1,1,2,2-pentafluoropropan R-225ca /HCFC-225ca/ 

39.1 ,3-dichloro-1, 1 ,2,2,3-pentafluoropropan R-225cb /HCFC-225cb/ 

40.Chloroheksafluoropropan R-226 /HCFC-226/ 

41.Pentachlorofluoropropan 

42 . Tetrachlorod ifluoropropan 

43. Trichlorotrifluoropropan 

44. Dichlorotetrafluoropropan 

45.Chioropentafluoropropan 

46.Tetrachlorofluoropropan 

47.Trichiorodifluoropropan 

48.Dichlorotrifluoropropan 

49.Chlorotetrafluoropropan 

50. Trichiorofluoropropan 

51.Dichlorodifluoropropan 

52.Chlorotrifluoropropan 

53.Dichlorofluoropropan 

54.Chlorodifluoropropan 

55. Chlorofluoropropan 

Halony 

56.Chlorobromodifluorometan 

57.8romotrifluorometan 

58.Dibromotetrafluoroetan 

R-231 /HCFC-231/ 

R-232 /HCFC-232/ 

R-233 /HCFC-233/ 

R-234 /HCFC-234/ 

R-235 /HCFC-235/ 

R-241 /HCFC-241/ 

R-242 /HCFC-242/ 

R-243 /HCFC-243/ 

R-244 /HCFC-244/ 

R-251 /HCFC-251/ 

R-252 /HCFC-252/ 

R-253 /HCFC-253/ 

R-261 /HCFC-261/ 

R-262 /HCFC-262/ 

R-271/HCFC-271/ 

Halon-1211 

Halon-1301 

Halon-2402 

Poz. 801 


